2021 年 3 月 24 日

各 位

会社名   株式会社ハイパー

代表者名  取 締 役 社 長  望 月 真貴子

（コード番号 3054 東証第一部）

問合せ先  取  締  役  田 邉 浩 明

（TEL 03－6855－8180）

エプソン販売株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、セイコーエプソン株式会社の関係会社であるエプソン販売株式会社(以下エプソン販売)と、オフ

ィス向けインクジェットプリンターをはじめとする商品・サービスの販売強化に向けて、業務提携(以下

「本提携」という)を開始することになりましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本提携は、当社とエプソン販売との間で今後の資本提携を視野に入れたものとなりますが、当該資

本提携に関しましては、両者間での最終合意がなされ次第、適時開示基準に従い、詳細を速やかに開示する

予定であります。

記

1.本提携の目的

 当社は、「ユーザーニーズ実現企業」を経営理念に掲げ、法⼈のお客様を対象にコンピュータ本体やソフ

トウェア、周辺機器などを販売する「IT サービス事業」を中核に「インフラ構築」「オフィスプランニン

グ」「アスクルエージェント」等、企業をトータルにサポートする幅広いビジネスを展開しています。

エプソン販売は、国内におけるエプソンブランドを中心とした情報関連機器の販売などを展開する企業で、

近年はホーム向け商品を主体とする B to C 領域に加え、オフィスや商業・産業向け商品を主体とする B to

B 領域に注力し、新たな価値提供を推進しています。

本提携により、両社が取り扱う IT に関する様々な商品・サービスを通じて企業の課題解決に貢献するな

ど、顧客企業に対して新たな価値を提供してまいります。

2.本提携の内容

・幅広い顧客網を活用したオフィス向け商品、及び環境配慮型商材の拡販

・ネットビジネスの連携

・サービスを組み合わせたワンストップでの顧客提案

・新たなサービス、ビジネスモデルの展開における販売パートナーシップの確立

3.事業提携先の概要

(1) 名称 エプソン販売株式会社

(2) 所在地 東京都新宿区新宿 4-1-6 新宿ミライナタワー29 階

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鈴村 文徳

(4) 事業内容 情報関連機器販売

(5) 資本金 40 億

(6) 設立年月日 1983 年 5 月 20 日

(7) 上場会社と当該会社との間の関係

 資本関係 当該会社は、当社普通株式 60,000 株（発行済株式総数の

0.65％）を保有しております。

人的関係 該当する事項はありません。

取引関係 仕入関係があります。

関連当事者への該当状況 該当する事項はありません。

※当該会社は、非公開会社であり、「大株主及び持株比率」「当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状

態」については当該会社の意向により、非開示とさせていただきます。

4.日程

取締役会決議日 2021 年 3 月 23 日

契約締結日 2021 年 3 月 23 日

提携開始日 2021 年 4 月 1 日

5.今後の見通し

 本業務提携は、中長期的に当社の業績及び企業価値向上に資するものと考えますが、2021 年 12 月期の当

社の連結業績に及ぼす影響は軽微と見込んでおります。また、今後開示すべき事項が発生した場合はお知ら

せいたします。

以上